
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 57312/2021 

Vysvětlení č. 1 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: Poskytování užívacích práv ("Licencí") k 
programovým produktům společnosti 
Microsoft v rámci licenčního programu 
Microsoft Enrollment for Education 
Solution 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 
Dotaz 

Vážený zadavateli, 
vzhledem k povaze a obsahu poptávaných licenčních produktů, tedy nákupu licencí v 
licenčním plánu A1 a A3 a to ve variantě EDU (plus standartní necloudové licence), vás touto 
cestou žádáme o posouzení relevantnosti, úpravu a následné vyřazení některých 
požadovaných certifikací a některé požadavky na portálové řešení, které dle našeho nemají 
přímou souvislost s poptávaným předmětem nabídky. 

Vzhledem k obsahu dodávky, kde nejsou předmětem konfigurovatelné cloud služby (ale 
pouze A plány a standartní licence), prosím o specifikaci konkrétních činností a rozsahu, 
který zadavatel očekává od těchto odborností, a nebo žádáme o vypuštění těchto certifikací 
z podmínek zadávací dokumentace / smlouvy. 
K bodu 5.3.2. ZD 

Dotaz: Může zadavatel vyškrtnout tyto certifikace? 

 2 x Cloud Fundamentals (98-369 nebo novější) 
 1 x Security Fundamentals (98-367 nebo novější) 
 1 x Microsoft Certified Solutions Associate (MCSA) - Office 365 
 1 x Microsoft 365 Certified: Enterprise Administrator Expert 

Vzhledem k poptávce v rozsahu dodávky licenčních plánů A1,A3,A5 a permanentních licencí 
(kde je licencování standardně postaveno co uživatel to licence, kterou je možné použít až 
na 5 zařízeních) prosíme o specifikace a konkrétních činností a rozsahu předpokládaných 
činností v souvislosti s certifikace CSAM. Ze zadávací dokumentace není jasné, zda 
zadavatel v rámci dodávky očekává kompletní audit svého SW prostředí včetně všech 
smluvních partnerů nebo jenom Střediska správních činností, pokud je naše představa milná 
žádáme o vypuštění podmínek této certifikace. 

 

 

 



 
Odpověď 

Zadavatel si je vědom, že nastavením podmínek kvalifikace nesmí vytvářet překážky 
hospodářské soutěže bezdůvodně a znemožnit tak účast dodavatelům, kteří jsou objektivně 
schopni zakázku plnit. Z toho důvodu zadavatel nastavil kritéria technické kvalifikace 
přiměřeně velikosti, složitosti a technické náročnosti této veřejné zakázky a svým 
oprávněným potřebám a legitimním očekáváním, a rovněž přiměřeně specifikům a 
podmínkám panujícím na relevantním trhu. K posledně uvedenému případu pak může sloužit 
průzkum trhu (zkušenosti jiných zadavatelů s obdobným předmětem veřejné zakázky) nebo 
institut předběžných tržních konzultací. 

Předmětem veřejné zakázky je vedle poskytování užívacích práv ("licencí") rovněž 
poskytování dalších dodatečných služeb spojených s využitím licencí, jmenovitě pak podpora 
v oblasti licenční politiky Microsoft, podpora v oblasti technické pomoci pro produkty 
Microsoft a zajištění vzdělávacího portálu v rozsahu stanoveném v bodě 2 zadávací 
dokumentace, a to celkem pro 71 příspěvkových organizací. Dodavatelem zmíněné a 
zadavatelem požadované certifikace a na nich založené znalosti jsou dle názoru zadavatele 
beze zbytku nezbytné pro plnění předmětu veřejné zakázky. Potenciální respektive vybraný 
dodavatel by měl disponovat dostatečně hlubokými znalostmi ohledně zásad správy 
softwarového majetku, postupů pro efektivní řízení, kontroly a ochrany softwarových 
prostředků v rámci organizací v průběhu všech fází životního cyklu software.  

K otázce konkrétních činností a rozsahu, který zadavatel očekává od konkrétních odborností, 
zadavatel uvádí, že jde právě o výčet požadovaných certifikací, které tyto budoucí činnosti 
musí pokrýt pro všech 71 pověřujících zadavatelů po dobu 3 let. Zadavatel dále uvádí, že dle 
§ 45 odst. 2 zákona platí možnost nahradit požadovaný doklad jiným rovnocenným, ovšem 
pouze v případě, že dodavatel není požadovaný doklad schopen předložit z důvodu, které 
mu nelze přičítat. 
 

 
V Pardubicích dne 22. 7. 2021  
     
         v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2021-07-22T11:53:11+0000
	Not specified




